PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

СОЦИАЛЬНЫН ВИЯҥДЫМАШ КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 54
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ
	21 октября 2021 года, 15.00

	ГАОУ Республики Марий Эл
«Лицей Бауманский»
(г. Йошкар-Ола, ул. Машиностроителей д. 44а)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О результатах рассмотрения законопроектов

на стадии нулевого чтения

1. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл
«О внесении изменений в статью 24 Закона Республики Марий Эл
«О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл».

Комитет решил:

1. Внесенные поправки поддержать, оформить их в виде таблицы поправок
№ 1 и рекомендовать к принятию Государственным Собранием Республики
Марий Эл.
2. Внести проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в статью 24 Закона Республики Марий Эл «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл»
на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать Государственному Собранию Республики Марий Эл
к принятию.

3. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики
Марий Эл включить в повестку дня двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос «О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в статью 24 Закона Республики Марий Эл «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл».

4. Поручить председателю Комитета по социальному развитию Козловой Н.Н. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл
«О внесении изменений в статью 24 Закона Республики Марий Эл «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл» на двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл
«О молодежной политике в Республике Марий Эл».

Комитет решил:

1. Внести проект закона Республики Марий Эл «О молодежной политике
в Республике Марий Эл» на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать принять его
в двух чтениях в целом.
2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики
Марий Эл включить в повестку дня двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос «О проекте закона Республики Марий Эл «О молодежной политике в Республике Марий Эл».

3. Поручить председателю Комитета по социальному развитию Козловой Н.Н. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл
«О молодежной политике в Республике Марий Эл» на двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Вопросы ведения Комитета

3. О внесении изменений в План работы Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по социальному развитию на 2021 год.

Комитет решил:
Перенести рассмотрение следующих вопросов, включив их в План работы Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по социальному развитию на 2022 год:

	«О ходе реализации Закона Республики Марий Эл от 2 марта 2020 года № 6-З «О наделении органов местного самоуправления
в Республике Марий Эл государственными полномочиями
по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения
2020 года» в части дальнейшего использования технических средств, закупленных для проведения Всероссийской переписи населения
	I квартал
2022 года

	«О ходе реализации Закона Республики Марий Эл
от 23 мая 2017 года № 26-З «О регулировании отдельных отношений
в сфере организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Республики Марий Эл» в части обеспечения доступности городского автомобильного и троллей-бусного транспорта для инвалидов»
	2022 год

III. Информация о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов
государственной власти субъектов Российской Федерации,
поступивших на рассмотрение Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по социальному развитию
4. Об Обращении Государственного Совета Республики Татарстан
к Председателю Правительства Российской Федерации М.В.Мишустину
о необходимости внесения изменений в Правила направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий.

5. Об обращении Законодательного Собрания Республики Карелия
к Заместителю Председателя правительства Российской Федерации Голиковой Т.А. по вопросу обустройства пандусов на территориях частного жилищного фонда с учетом потребностей инвалидов.

6. О проекте распоряжения Правительства Российской Федерации
об утверждении долгосрочной программы содействия занятости молодежи
на период до 2030 года.

Комитет решил:

Информацию об обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации и проекте распоряжения Правительства Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по социальному развитию, принять к сведению.